
UCHWAŁA NR 691 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 2 lutego 2022 roku 

w sprawie powierzenia Prezydentowi Miasta Konina uprawnienia 

do stanowienia o wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalania cen 

i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej 

oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) w związku z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 

20 grudnia 1996 roku o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r., poz. 679) - Rada 

Miasta Konina uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Powierza się Prezydentowi Miasta Konina uprawnienia do stanowienia o wysokości cen 

i opłat albo o sposobie ustalenia cen i opłat za usługi komunalne o charakterze 

użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności 

publicznej Miasta Konina w zakresie dotyczącym korzystania z systemu Koniński Rower 

Miejski.  

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Konina. 

§ 3. 

Traci moc Uchwała Nr 660 Rady Miasta Konina z dnia 29 grudnia 2021 roku w sprawie 

powierzenia Prezydentowi Miasta Konina uprawnienia do stanowienia o wysokości cen 

i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze 

użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności 

publicznej. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

/-/ Tadeusz Wojdyński 

 



 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR 691 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 2 lutego 2022 roku 

w sprawie powierzenia Prezydentowi Miasta Konina uprawnienia 

do stanowienia o wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat 

za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz 

za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. 

Kompetencje organów jednostek samorządowych w zakresie wyboru sposobu i form 

prowadzenia gospodarki komunalnej oraz w zakresie kształtowania cen określone 

zostały w ustawie z dnia 20 grudnia 1996 roku o gospodarce komunalnej 

(Dz. U. z 2021 r., poz. 679), zwanej dalej ustawą. 

Zgodnie z art. 4 ust 1 ustawy:  

„Jeżeli przepisy szczególne nie stanowią inaczej, organy stanowiące jednostek 

samorządu terytorialnego postanawiają o: 

1) wyborze sposobu prowadzenia i form gospodarki komunalnej; 

2) wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za usługi komunalne 

o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń 

użyteczności publicznej jednostek samorządu terytorialnego.” 

Jednocześnie art. 4 ust. 2 ustawy stanowi, że ww. uprawnienia organy stanowiące 

jednostek samorządu terytorialnego mogą powierzyć organom wykonawczym tych 

jednostek. 

Niniejsza uchwała powierza Prezydentowi Miasta Konina uprawnienie do stanowienia 

o wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za korzystanie z obiektów 

i urządzeń użyteczności publicznej, w zakresie dotyczącym korzystania z systemu 

Koniński Rower Miejski.  

Powierzenie Prezydentowi Miasta uprawnień określonych w uchwale daje możliwość 

szybszego reagowania na potrzeby rynku i oczekiwania osób korzystających ze 

systemu Koniński Rower Miejski.  

Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

/-/ Tadeusz Wojdyński 


	UCHWAŁA NR 691 RADY MIASTA KONINA z dnia 2 lutego 2022 roku w sprawie powierzenia Prezydentowi Miasta Konina uprawnienia do stanowienia o wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności public...
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.
	§ 4.

	UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR 691 RADY MIASTA KONINA z dnia 2 lutego 2022 roku w sprawie powierzenia Prezydentowi Miasta Konina uprawnienia do stanowienia o wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze uży...

